
EHAA - 1998ko martxoak 13, ostirala N.º 50 ZK. B.O.P.V. - viernes 13 de marzo de 1998 4521

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

Zk-1150

35/1998 DEKRETUA, martxoaren 10ekoa, Europa-
ko gaiei buruz informazio eta zabalkunde proiek-
tuak egiteko dirulaguntzak arautzen dituena.

Jakina denez, Europako Batasuna eraikitzeko pro-
zesuan Euskadik ere esku hartzen dihardu. Aipaturi-
ko prozesuak une honetan, mendea agortzeko zorian
dagoelarik, honako gai hauek jorratzen dihardu: Eu-
ropako Batasuna zabaltzea, Egitura-Fondoak alda-
tzea, 2000 Agenda, edo Amsterdamgo Ituna ezar-
tzea. Gai hauek guztiek eragin handia izango dute
Euskal Autonomia Erkidegoko hiritarrengan.

Hori dela eta, Kanpo Harremanetarako Idazkari-
tza Nagusiak komenigarria deritzo Fondo bat era-
tzeari, Europako Batasuna zertan datzan azaltzen du-
ten informazio eta komunikazio proiektuak sustatze-
ko. Proiektuok honako alor hauek hartuko dituzte
bereziki aintzakotzat: Euskal Autonomia Erkidegoko
hiritarren jardueretan eragin handiena duten Europa-
ko Batasunaren politikak, eta hiritar horiei Merkatu
Batuak eskaintzen dizkien eskubideak.

Ondorioz, Jaurlaritzaren Lehendakaritzako egitu-
ra organikoa eta egitekoak ezartzen dituen ekainaren
20ko 305/1995 Dekretuak xedatutakoari men egi-
nez, Lehendakaritzaren proposamenez eta Jaurlaritza-
ren Kontseiluak 1998ko martxoaren 10ean egindako
bilkuran aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. atala.– Xedea.

1.– Dekretu honen helburua Europako Batasuna
zertan datzan azaltzen duten informazio eta komuni-
kazio proiektuak sustatzeko dirulaguntzak arautzea
da.

2.– Adjudikazioa lehiaketa bidez erabakiko da.
Horretarako, Dekretu honetako 8. atalean dauden
balorazio-irizpideen arabera sailkatuko dira eskaerak,
eta aurrekontu-kreditua bukatu arte esleituko zaizkie
dirulaguntzak balorazio onenak jaso dituztenei.

3.– Dirulaguntza hauen zenbatekoak deialdiak
iragartzeko erabakietan zehaztuko dira.

2. atala.– Onuradun pertsonak.
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

N°-1150

DECRETO 35/1998, de 10 de marzo, por el que se
regulan ayudas para la realización de proyectos de
información y difusión de temas europeos.

El proceso de construcción Europea, del que Eus-
kadi forma parte, aborda este fin de siglo temas tan
importantes como su ampliación, la reforma de los
Fondos Estructurales, la Agenda 2000, o la aplica-
ción del Tratado de Amsterdam. Todos ellos y de for-
ma directa van a afectar a los intereses de los ciuda-
danos de la Comunidad Autónoma Vasca.

Con tal motivo la Secretaría General de Acción
Exterior estima necesario y oportuno promover un
Fondo destinado a apoyar proyectos de información y
comunicación de actividades destinadas a explicar el
alcance de la acción de la Unión Europea, especial-
mente de las Políticas comunitarias que afecten más
concretamente a la actividad de los ciudadanos de la
Comunidad Autónoma Vasca, y que les informen de
los derechos que les confiere el Mercado Único.

Por todo lo cual, de conformidad con lo estableci-
do en el Decreto 305/1995, de 20 de junio, por el que
se establece la estructura orgánica y funcional de la
Presidencia del Gobierno-Lehendakaritza, a propues-
ta de la Presidencia, previa deliberación y aprobación
del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el 10
de marzo de 1998,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.

1.– Es objeto del presente Decreto la regulación
de subvenciones para la promoción de proyectos de
información y comunicación de actividades destina-
das a explicar el alcance de la Unión Europea.

2.– La adjudicación se resolverá por el procedi-
miento de concurso. A estos efectos, la concesión se
realizará mediante la evaluación de las solicitudes
presentadas a fin de establecer una prelación entre las
mismas atendiendo a los criterios de valoración esta-
blecidos en el artículo 8 del presente Decreto, adju-
dicando sólo a aquellas que hayan obtenido mejor va-
loración hasta el agotamiento del crédito presupues-
tario.

3.– El importe de estas ayudas se determinará en
las correspondientes resoluciones de convocatorias.

Artículo 2.– Personas beneficiarias.



4522 EHAA - 1998ko martxoak 13, ostirala N.º 50 ZK. B.O.P.V. - viernes 13 de marzo de 1998
1.– Dekretu honen bidez araututa dauden dirula-
guntzak jaso ditzaketenen artean honako hauek dau-
de: irabazi-asmorik gabeko pertsona juridiko publiko
edo pribatuak, maila desberdinetako ikastetxeak, ko-
munikabideak, eta erakunde profesional eta sindika-
lak.

2.– Pertsona eskatzaileek proiektuak taldeka aur-
keztu ahal izango dituzte, proiektu baten kotitula-
rrak izango direlarik. Kasu honetan Administrazioa-
ren aurrean nahitaez solidarioki lotuak izango dira
eta dirulaguntzak jasotzeagatik sortzen diren harre-
manak bideratzeko ordezkari bat izendatu beharko
dute.

3.– Eskatzaileen baldintzak:

a) Dagokion erregistroan eratuak eta izena eman-
da izan behar dute.

b) Euskal Autonomia Erkidegoan izan behar dute
egoitza.

c) Pertsona juridiko pribatuek zerga-betebeharrak
eta Gizarte Segurantzarenak bete dituztela egiaztatu
beharko dute.

3. atala.– Dirulaguntzak jaso ditzaketen ekin-
tzak.

1.– Dirulaguntza jasotzeko egiten diren ekintzak,
irabazte xederik gabekoak eta aurrekontu-ekitaldi
bakoitzaren urtean zehar garatuak izateaz gain, euro-
par integrazioaren prozesua hedatu eta horretaz in-
formazioa ematera zuzenduta daudenak izango dira.
Ekintzak honakoen ingurukoak izan daitezke, batez
ere:

a) Europako Batasunaren politikak; bereziki Eus-
kal Autonomia Erkidegoko hiritarren ekintzei da-
gozkienak.

b) Hiritarrei Merkatu Bakarrak ematen dizkien
eskubideak.

c) Amsterdamgo Ituna.

d) Europako Batasunaren zabalkuntza prozesuko
kide diren Estatuenganako eraginak.

2.– Euroarekin soil-soilik edo gehien bat zerikusia
duten informazio ekintzak ez dira kontutan hartuko.

4. atala.– Eskaerak.

1.– Eskaerek honako baldintzak bete beharko di-
tuzte:

a) Egin behar den proiektuaren erabateko azalpe-
na, datu hauek derrigorrez adierazi behar direlarik:

– Proiektuaren barruan dauden ekintzen zehazta-
sunak.

– Ekintzen egutegia.

– Proiektuaren zabalkunde-plana (komunikabi-
deak, kartelak, iragarkiak, osagarriak, gonbidapenak,
argitalpenak, e. a....).
1.– Podrán ser beneficiarias de las subvenciones
reguladas por el presente Decreto las personas jurídi-
cas públicas o privadas sin ánimo de lucro, así como
los centros educativos de los diversos niveles, los me-
dios de comunicación y las organizaciones profesiona-
les y sindicales.

2.– Las personas solicitantes podrán presentar pro-
yectos de forma conjunta, siendo cotitulares de un
mismo proyecto. En este supuesto quedarán obliga-
das solidariamente ante la Administración y deberán
nombrar una persona representante para las relacio-
nes que se deriven de la ayuda.

3.– Requisitos de las personas solicitantes:

a) Estar constituidas e inscritas en el registro que
corresponda.

b) Disponer de sede en la Comunidad Autónoma
del País Vasco.

c) Las personas jurídicas de naturaleza privada de-
berán acreditar el cumplimiento de las obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social.

Artículo 3.– Actividades subvencionables.

1.– Las actividades objeto de subvención podrán
ser aquellas que sin fines lucrativos, y desarrolladas
durante el año correspondiente a cada ejercicio presu-
puestario, estén dirigidas a difundir e informar sobre
el proceso de integración europea, especialmente
aquellas referidas a:

a) Las políticas de la Unión, particularmente las
que afecten a la actividad de los/as ciudadanos/as de
la Comunidad Autónoma Vasca.

b) Los derechos que a los/as ciudadanos/as confiere
el Mercado Único.

c) El Tratado de Amsterdam.

d) Las repercusiones para los Estados miembros
del proceso de ampliación de la Unión Europea.

2.– Quedan excluidas las actividades de informa-
ción relacionadas exclusiva o preferentemente con el
Euro.

Artículo 4.– Solicitudes.

1.– Las solicitudes deberán reunir los siguientes
requisitos:

a) Descripción detallada del proyecto a realizar, in-
dicando necesariamente:

– Detalle de las acciones que comprende el proyec-
to.

– Calendario de las mismas.

– Plan de divulgación del proyecto (medios de co-
municación, carteles, anuncios, suplementos, invita-
ciones, publicaciones, etc...).



EHAA - 1998ko martxoak 13, ostirala N.º 50 ZK. B.O.P.V. - viernes 13 de marzo de 1998 4523
– Proiektua osatzen duten ekintzen destinatzai-
leak Euskal Autonomia Erkidegoko hiritarrak badira,
horien deskribapena.

– Proiektua osatzen duten ekintzen garapenean
euskara erabili behar bada, horri buruzko xehetasu-
nak.

– Proiektuan parte hartzen duten erakundeen ze-
rrenda.

– Proiektua burutuko duten erakunde bultzatzai-
leen baliabide material eta pertsonalen zerrenda eta
xehetasunak.

– Proiektua elkarrekin finantzatzeko eskatu zaien
erakundeen zerrenda.

b) Dagokion erregistroan eraketaren edo izena
eman izanaren egiaztagiria, bai eta Egoitza Euskal
Autonomia Erkidegoan dagoela ziurtatzen duena ere.

c) Foru Ogasunaren egiaztapena eta/edo dagokion
Lurraldeko Diruzaintzarena, zergak eta Gizarte Segu-
rantzako betebeharrak bete direla akreditatzeko.

d) Helburu berbera lortzeko beste tokiren batean
dirulaguntzaren bat eskatu bada, horren adierazlea.

2.– Eskaerak aurkezteko tokia eta epea dagokion
deialdian azalduko dira.

5. atala.– Dirulaguntzak gestionatzeko organoa.

Europako Gaietarako Zuzendaritzari egokituko
zaio deialdi honetan aurreikusita dauden laguntzak
gestionatzeko lanak egitea.

6. atala.– Aurkeztutako eskaeretako akatsak zu-
zentzea.

Europako Gaietarako Zuzendaritzak, aurkezten
diren eskaeretan, akats edo zehaztasun faltaren bat
aurkitzen badu, eskatzaileari esango dio hamar egu-
neko epean akats hori konpontzeko. Zuzenketa epea
akatsa konpondu gabe bukatzen bada, eskaera bidera-
tu gabe artxibatuko da.

7. atala.– Epaimahai Kalifikatzailea.

Aurkeztutako eskaerak aztertzeko eta ebaluatzeko,
epaimahai kalifikatzaile bat osatuko da. Epaimahai
horren osaketa kasuan kasuko deialdiaren erabakian
zehaztuko da.

Epaimahaiak, dirulaguntzak emateko onartu diren
irizpideen arabera, hartzen duen erabakiaren berri
emango dio Lehendakaritzaren idazkariari.

8. atala.– Dirulaguntzak emateko irizpideak.

Emandako dirulaguntzen erabakiaren proposame-
na egiteko eta laguntza hauen kopurua ezartzeko as-
moz, Epaimahai Kalifikatzaileak honako irizpide
hauek edukiko ditu kontuan:
– Descripción de las personas destinatarias en la
Comunidad Autónoma Vasca de las acciones que
comprende el proyecto.

– Detalles sobre el uso del euskera en el desarrollo
de las actividades que comprende el proyecto.

– Relación de entidades participantes en el pro-
yecto.

– Relación y detalle de los recursos materiales y
personales con los que cuenta la entidad/entidades
promotoras para la realización del proyecto.

– Relación de entidades a las que se ha solicitado
cofinanciación del proyecto.

b) Acreditación de la constitución o inscripción en
el registro que corresponda, así como de disponer de
Sede en la Comunidad Autónoma del País Vasco.

c) Certificación de la Hacienda Foral y/o de la Te-
sorería Territorial correspondiente relativa a la acre-
ditación del cumplimiento de las obligaciones tribu-
tarias y de la Seguridad Social.

d) Comunicación, en su caso, de otras ayudas o
subvenciones solicitadas o ya concedidas para el mis-
mo fin.

2.– El lugar y plazo de presentación de las solici-
tudes se determinarán en la respectiva convocatoria.

Artículo 5.– Órgano de gestión de las ayudas.

Corresponderá a la Dirección para Asuntos Euro-
peos, la realización de las tareas de gestión de las ayu-
das previstas en el presente Decreto.

Artículo 6.– Subsanación de defectos en la solici-
tud presentada.

Si la Dirección para Asuntos Europeos advirtiera
en la solicitud presentada la existencia de algún de-
fecto o inexactitud, lo comunicará a la persona solici-
tante, concediéndole un plazo de 10 días para que
proceda a su subsanación. Transcurrido dicho plazo
sin haber procedido a la subsanación, la solicitud se
archivará sin más trámite.

Artículo 7.– Tribunal calificador.

Para el análisis y evaluación de las solicitudes pre-
sentadas se constituirá un Tribunal Calificador cuya
composición se determinará en la correspondiente re-
solución de convocatoria.

Dicho Tribunal, en base a los criterios de adjudi-
cación de las subvenciones, elevará la oportuna pro-
puesta de resolución al Secretario de la Presidencia.

Artículo 8.– Criterios de adjudicación de las sub-
venciones.

Al objeto de elaborar la propuesta de resolución de
las subvenciones concedidas y de fijar su importe, el
Tribunal Calificador tendrá en cuenta los siguientes
criterios:



4524 EHAA - 1998ko martxoak 13, ostirala N.º 50 ZK. B.O.P.V. - viernes 13 de marzo de 1998
a) Proiektua zenbateraino egokitzen den dirula-
guntzak jaso ditzaketen ekintzen definizioari (3. ata-
lean adierazitakoa) (10 puntu arte).

b) Proiektuaren izaera berritzailea. (5 puntu arte).

c) Informazio estaldura eta hedatze plana. (5 pun-
tu arte).

d) Proiektua aurrera eramateko, laguntza jasotzen
duen pertsonak duen gaitasuna. (10 puntu arte).

e) Proiektauren ondorio biderkatzailea. (10 puntu
arte).

f) Hiritarrrengan proiektuak izango duen eragina.
(10 puntu arte).

g) Euskararen erabilera proiektuak batzen dituen
ekintzetan. ( 5 puntu arte).

9. atala.– Dirulaguntzen zenbatekoa.

Dirulaguntzen zenbatekoa laguntza hau jaso behar
duten ekintzak burutzeko dauden aurrekontuen ara-
bera ezarriko da, eta ez da inolaz ere aurrekontu ho-
rren %50etik gorakoa izango.

10. atala.– Beste dirulaguntza edo laguntza ba-
tzuekin bateragarritasuna.

Dekretu honetan aurreikusitako dirulaguntzak eta
beste erakunde publiko edo pribaturen batetik jaso
daitezkeenak bateragarriak dira, horrek gainfinantza-
ketarik ez badakar. Hau gertatzen bada, dirulagun-
tzaren kopurua dagokion mugaraino jaitsiko da.

11. atala.– Dirulaguntza emateko edo ukatzeko
erabakia.

1.– Dekretu honen babesean egiten diren deialdie-
tarako dirulaguntzak emateko edo ukatzeko eraba-
kiak Lehendakaritzaren idazkariak emango ditu,
Epaimahai Kalifikatzaileak bere proposamena egin
ondoren; eta horretarako epea, eskaerak aurkezteko
egunetik kontatzen hasita, hiru hilabetekoa izango
da.

Erabaki horiek, non epaimahai kalifikatzailearen
osaketa azalduko den, bide administratiboari bukae-
ra emango diote; esleipendunei jakinaraziko zaizkie,
eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argi-
taratuko dira.

2.– Aipatutako epea erabakirik gabe pasatzen ba-
da, eskaera atzera bota dela ulertuko da.

12. atala.– Onuradunaren betebeharrak.

Dekretu honetan araututa dauden dirulaguntzak
jasoko dituzten pertsonek azaroaren 11ko 1/1997 Le-
gegintza Dekretuko 50.2 atalean ezarrita dauden be-
tebeharrak bete beharko dituzte, batez ere:
a) Nivel de adecuación del proyecto a la definición
de las actividades subvencionables contenidas en el
art. 3. (Hasta 10 puntos).

b) Carácter innovador del proyecto. (Hasta 5 pun-
tos).

c) Cobertura informativa y plan de difusión. (Has-
ta 5 puntos).

d) Capacidad de la persona beneficiaria para ges-
tionar el proyecto. (Hasta 10 puntos).

e) Efecto multiplicador del proyecto. (Hasta 10
puntos).

f) Impacto del proyecto en la ciudadanía. (Hasta
10 puntos).

g) Uso del euskera en las acciones que comprende
el proyecto. (Hasta 5 puntos).

Artículo 9.– Cuantía de las subvenciones.

La determinación de la cuantía se realizará en fun-
ción de los presupuestos de realización de las activi-
dades subvencionadas, no pudiendo superar, en nin-
gún caso, el 50% del presupuesto de realización.

Artículo 10.– Compatibilidad con otras subven-
ciones o ayudas.

Las subvenciones previstas en el presente Decreto
son compatibles con aquellas otras que, teniendo el
mismo fin, pudieran ser otorgadas por cualquier otra
institución pública o privada, siempre que de ello no
se derive sobrefinanciación. Caso de producirse ésta
se reducirá el importe de la subvención hasta el lími-
te máximo que corresponda.

Artículo 11.– Resolución de concesión o denega-
ción.

1.– Las resoluciones de concesión o denegación de
las subvenciones que se convoquen al amparo de este
Decreto serán dictadas, a la vista de la propuesta ele-
vada por el Tribunal Calificador, por el Secretario de
la Presidencia en el plazo de tres meses a contar des-
de la finalización del plazo de presentación de solici-
tudes.

Dichas resoluciones, que incluirán la composición
del tribunal calificador, pondrán fin a la vía adminis-
trativa y serán notificadas a las personas adjudicata-
rias y publicadas en el Boletín Oficial del País Vasco.

2.– Transcurrido dicho plazo sin resolución expre-
sa, la solicitud correspondiente se entenderá desesti-
mada.

Artículo 12.– Obligaciones de la persona benefi-
ciaria.

Las personas beneficiarias de las subvenciones re-
guladas en el presente Decreto deberán cumplir las
obligaciones establecidas en el art. 50.2 del Decreto
Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, y en parti-
cular:



EHAA - 1998ko martxoak 13, ostirala N.º 50 ZK. B.O.P.V. - viernes 13 de marzo de 1998 4525
a) Emandako dirulaguntza onartu. Zentzu hone-
tan, dirulaguntza eman dela jakinarazten duen ko-
munikazioa jasotzen den egunetik hasita hamabost
eguneko epean pertsona onuradunak ez badio zuze-
nean eta idatziz uko egiten, onartua gelditzen dela
ulertuko da.

b) Dirulaguntza eman denerako erabili.

c) Europar Gaietarako Zuzendaritzari, Ekonomia
Kontrolerako Bulegoari eta Herri-Kontuen Euskal
Epaitegiari, Dekretu honen babesean jaso diren diru-
laguntzez informazioa eman, beren zereginetan di-
hardutela informazio hori eskatzen dutenean.

13. atala.– Dirulaguntzaren ordainketa.

1.– Ematen den dirulaguntza honako epe hauetan
ordainduko da:

a) Lehenengo %50a laguntza onartzen denean or-
dainduko da.

b) Beste %50a dirulaguntza emateko arrazoia bete
dela justifikatzen denean ordainduko da.

2.– Laguntzaren bigarren zatia ordaintzeko aur-
keztu behar den dokumentazioa honako hau izango
da:

a) Dirulaguntzaren helburua bete dela justifika-
tzen duen memoria.

b) Proiektua gauzatzean izan diren gastuen jato-
rrizko fakturak.

3.– Dirulaguntzaren zenbatekoa abenduaren 17ko
698/1991 Dekretuan ezarrita dagoen berme-araubi-
deak bermatuko du. Dekretu horrek Eukal Autono-
mia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren pentzutan
ematen diren dirulaguntzen bermeei eta horiek itzul-
tzeari buruzko erregimen orokorra arautzen du, eta
horien kudeaketan parte hartzen duten Izaiki Lagun-
tzaileek bete beharreko baldintzak, erregimena eta
betebeharrak ezartzen ditu.

14. atala.– Aldaketak, dirulaguntzak emateko
baldintzetan.

Dirulaguntza ematerakoan erabiltzen diren bal-
dintzetan aldaketarik egonez gero, eta, beti ere, bes-
te edozein erakunde publiko edo pribaturen batetik
hemengoarekin batera beste dirulaguntzaren bat ja-
soz gero, dirulaguntzak emateko Erabakia aldatu ahal
izango da, pertsona onuradunak Dekretu honetan
ezarrita dauden gutxienezko baldintzak errespetatzen
baditu. Horretarako, Lehendakaritzaren Idazkaritzak
dagokion likidazio-erabakia emango du, likidazio
horretan emandako dirulaguntzen zenbatekoa egoki-
tuko delarik.

15. atala.– Ez betetzeak.
a) Aceptar la subvención concedida. En este senti-
do, si en el plazo de quince días tras la fecha de re-
cepción de la comunicación por la que se notifica la
concesión de la subvención las personas beneficiarias
no renuncian expresamente y por escrito a la misma,
se entenderá que ésta queda aceptada.

b) Utilizar la subvención para el concreto destino
para el que ha sido concedida.

c) Facilitar a la Dirección para Asuntos Europeos,
a la Oficina de Control Económico y al Tribunal Vas-
co de Cuentas Públicas la información que le sea re-
querida en el ejercicio de sus funciones respecto de
las subvenciones recibidas al amparo de este Decreto.

Artículo 13.– Pago de la subvención.

1.– La subvención concedida se abonará en los pla-
zos siguientes:

a) Se abonará el 50%, una vez aceptada la ayuda.

b) El 50% restante se abonará una vez justificado
el cumplimiento de la finalidad para la que se conce-
dió la ayuda.

2.– La documentación justificativa a presentar pa-
ra proceder al libramiento del segundo pago será:

a) Memoria justificativa del cumplimiento del ob-
jeto de la subvención.

b) Facturas originales de los gastos contraídos en
el desarrollo del Proyecto.

3.– El importe de la subvención será garantizado
de acuerdo con el régimen de garantías establecido en
el Decreto 698/1991, de 17 de diciembre, por el que
se regula el régimen general de garantías y reintegros
de las subvenciones con cargo a los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma Euskadi y se es-
tablecen los requisitos, régimen y obligaciones de las
entidades colaboradoras que participan en su gestión.

Artículo 14.– Alteración de las condiciones de la
subvención.

Toda alteración de las condiciones tenidas en
cuenta para la concesión de la subvención y, en todo
caso, la obtención concurrente de otras subvenciones
y ayudas concedidas por cualquier otra entidad públi-
ca o privada, podrá dar lugar a la modificación de la
Resolución de concesión de las subvenciones, siempre
que se salvaguarden los requisitos mínimos estableci-
dos por este Decreto para ser persona beneficiaria. A
estos efectos, por la Secretaría de la Presidencia se
dictará la oportuna resolución de liquidación, en la
que se reajustarán los importes de las subvenciones
concedidas.

Artículo 15.– Incumplimientos.



4526 EHAA - 1998ko martxoak 13, ostirala N.º 50 ZK. B.O.P.V. - viernes 13 de marzo de 1998
Dirulaguntzak emateko baldintzak betetzen ez
badira, jasotako dirua eta kopuru horri dagozkion in-
teresak Euskal Herriko Diruzaintza Nagusira itzuli
beharko dira, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza De-
kretuan eta abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan
ezarrita dagoenaren arabera.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Herri-ikastetxeren batek eskaera
aurkeztu badu, Europako Gaietarako Zuzendaritzak
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko organo
eskudunaren adostasuna eskatuko du.

Bigarrena.– Dekretu honen aurka administra-
zioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal
Herriko Auzitegi Nagusian, Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biha-
ramunaz geroztik bi hilabeteko epean.

Hirugarrena.– Dekretu hau Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den eguna-
ren biharamunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 1998ko martxoaren 10ean.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
OGASUN ETA HERRI 
ADMINISTRAZIO SAILA

Zk-1151

AGINDUA, 1998ko martxoaren 5ekoa, Ogasun eta
Herri Administrazio sailburuarena, era jakin ba-
ten egiten den jokoaren gaineko tasaren —1998ko
ekitaldiari dagokionaren— errekarguaren ordain-
keta egiaztatzeko bereizgarri eredua onartzeko de-
na. Joko-era: azarezko jokoetan aritzeko baliaga-
rriak diren makina edo aparailu automatikoen bi-
tartez egiten dena.

Azarezko jokoetan aritzeko baliagarriak diren ma-
kina edo aparailuen bitartez egiten den jokoaren gai-
neko tasaren errekarguaren eta bingo jokoaren gaine-
ko Zergaren urriaren 16ko 6/1992 Legeak tasaren
errekargua finkatu zuen, 1993ko urtarrilaren 1etik
aurrera indarrean dena hain zuzen. Bestalde, Ekono-
mi eta Ogasun Sailari, egun Ogasun eta Herri Admi-
nistrazio Saila denari, egotzi zion delako errekargua-
ren kudeaketa. Era berean, aipatu legeak foru aldun-
La constatación de la existencia de cualquier su-
puesto de incumplimiento de las condiciones que
motivaron la concesión de la subvención dará lugar,
de conformidad y en los términos establecidos en el
Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre y en
el Decreto 698/1991, de 17 de diciembre, a la obli-
gación de reintegrar a la Tesorería general del País
Vasco las cantidades percibidas más los intereses le-
gales que procedan.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La Dirección para Asuntos Europeos
recabará la conformidad del órgano competente del
Departamento de Educación, Universidades e Inves-
tigación respecto de las solicitudes presentadas por
Centros Públicos.

Segunda.– Contra el presente Decreto podrá in-
terponerse recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el
plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Tercera.– El presente Decreto entrará en vigor el
día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 10 de marzo de 1998.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

N°-1151

ORDEN de 5 de marzo de 1998, del Consejero de
Hacienda y Administración Pública, por la que se
aprueba el modelo de distintivo acreditativo del
pago del Recargo de la tasa sobre el juego que se
desarrolla mediante máquinas o aparatos automá-
ticos aptos para la realización de juegos de azar co-
rrespondiente al ejercicio 1998.

La Ley 6/1992, de 16 de octubre, del Impuesto so-
bre el juego del bingo y del recargo de la tasa sobre
el juego que se desarrolla mediante máquinas o apa-
ratos automáticos aptos para la realización de juegos
de azar, estableció con vigencia a partir del 1 de ene-
ro de 1993, el recargo de la tasa y atribuyó al Depar-
tamento de Economía y Hacienda (actualmente, De-
partamento de Hacienda y Administración Pública)
la gestión del mismo, a la vez que facultaba a este


